ДОГОВОР-ОФЕРТА ОКАЗАНИЯ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

1. Общие положения

1.1. Общество с ограниченной ответственностью "АВП-Лингво им. Тимофеевой

Н.П.", именуемое в дальнейшем Исполнитель, действующее на основании

лицензии № Л035-01279-64/00659389, выданной 23.06.2023 г., в лице Директора

Федорчуковой Лидии Аркадьевны, действующего на основании Устава, адресует

настоящий Договор-оферту (далее по тексту - Договор-оферта) любому лицу

(неопределенному кругу лиц), чья воля будет выражена им лично либо через

уполномоченного представителя (ст. 182, 185 ГК РФ), выразившему готовность

воспользоваться услугами Исполнителя (далее по тексту - Заказчик).

1.2. Договор-оферта является официальным предложением Исполнителя

(офертой) к заключению договора оказания образовательных услуг (далее по

тексту - Услуги) и содержит все существенные условия договора оказания

образовательных услуг (далее по тексту - Договор).

1.3. Акцептом Договора-оферты является оплата Услуг в порядке, размере и

сроки, указанные в Договоре-оферте.

1.4. По требованию Исполнителя в дополнение к акцепту для надлежащего

оформления Свидетельства о повышение квалификации или Диплома о

переподготовке государственного образца в случае обучения по программам ДПО

и Сертификата в случае обучения по программам ДО Заказчик обязан

предоставить заполненное заявления на оказание Услуг и все необходимые

документы. Предоставляя заявление и другие необходимые документы, Заказчик

автоматически дает свое согласие на обработку персональных данных Заказчика и

(или) Обучающегося.

1.5. Осуществляя акцепт Договора-оферты в порядке, определенном п. 1.3

Договора-оферты, Заказчик гарантирует, что ознакомлен, соглашается, полностью

и безоговорочно принимает все условия Договора в том виде, в каком они

 2

изложены в тексте Договора-оферты.

1.6. Заказчик понимает, что акцепт Договора-оферты в порядке, указанном в п. 1.3

Договора-оферты равносилен заключению Договора на условиях, изложенных в

Договоре-оферте.

1.7. Совершая действия по акцепту Договора-оферты Заказчик гарантирует, что

он управомочен и имеет законные права на вступление в договорные отношения с

Исполнителем.

1.8. Договор-оферта отправляется Заказчику по электронной почте по сети

Интернет.

1.9. Договор-оферта не может быть отозван в течение следующего срока: в

течение периода обучения.

1.10. Договор–оферта не требует скрепления печатями и/или подписания

Заказчиком и Исполнителем (далее по тексту - Стороны), сохраняя при этом

полную юридическую силу.

2. Предмет договора

2.1. В соответствии с условиями Договора Исполнитель обязуется оказать Услуги,

а Заказчик обязуется оплатить Услуги.

2.2. Виды и наименование образовательных программ, специальности

(профессии), уровень, форма реализации образовательных программ,

нормативный срок обучения по образовательным программам и иные

необходимые характеристики образовательных программ и организации

образовательного процесса, а также стоимость образовательных программ

указываются на Платформе и (или) Сайте Исполнителя.

Виды образовательных программ, форма реализации образовательных программ,

нормативный срок обучения по образовательным программам по качеству

соответствуют федеральным государственным образовательным стандартам,

федеральным государственным требованиям или устанавливаются выше данных

федеральных государственных образовательных стандартов, федеральных

государственных требований.

2.3. Исполнитель устанавливает следующие правила приема и требования к

 3

Заказчику: В случае обучения по программам ДПО, Обучающийся, не зависимо

от того является ли он Заказчиком сам или Заказчик представляет его интересы,

должен иметь среднее профессиональное и (или) высшее образование или

получать среднее профессиональное и (или) высшее образование. В случае

обучения по программам ДО, требования к Обучающемуся не предъявляются.

2.4. После прохождения Заказчиком полного курса обучения и успешной

итоговой аттестации Исполнитель выдает Заказчику Свидетельство о повышение

квалификации или Диплом о переподготовке государственного образца в случае

обучения по программам ДПО и Сертификат в случае обучения по программам

ДО.

2.5. В случае если Заказчик не прошел полный курс обучения или не прошел

итоговую аттестацию Исполнитель выдает Заказчику соответствующий документ

об освоении тех или иных компонентов курса обучения.

2.6. Копия лицензии является приложением к Договору-оферте и размещается на

Платформе и (или) Сайте Исполнителя.

2.7. Для оказания услуг Исполнитель вправе привлекать соисполнителей по

своему выбору.

3. Срок акцепта, срок действия договора

3.1. Срок для совершения акцепта Заказчиком составляет 5 рабочих дней со дня

получения Договора-оферты Заказчиком. Срок для совершения акцепта считается

соблюденным, в случае если Исполнитель получил акцепт в пределах

вышеуказанного срока.

В случаях, когда своевременно направленный акцепт получен с опозданием,

акцепт не считается опоздавшим, если Исполнитель, немедленно не уведомит

Заказчика о получении акцепта с опозданием. Если Исполнитель немедленно

сообщит Заказчику о принятии акцепта, полученного с опозданием, Договор

считается заключенным.

3.2. Договор вступает в силу с момента совершения акцепта и действует до

полного исполнения Сторонами своих обязательств.

4. Сроки оказания услуг

 4

4.1. Сроки обучения устанавливаются в соответствии с образовательной

программой. Конкретные время, количество и даты занятий указываются в

расписании занятий на Платформе Исполнителя.

5. Права и обязанности сторон

5.1. Заказчик обязуется:

5.1.1. Оплачивать Услуги в порядке, размере и сроки, предусмотренные

Договором-офертой.

5.1.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах своего отсутствия на

учебе.

5.1.3. Посещать все занятия, указанные в расписании занятий.

5.1.4. Надлежащим образом выполнять все задания по подготовке к занятиям.

5.1.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5.1.6. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в

частности, проявлять уважение к научно-педагогическому, учебно-

вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не

посягать на их честь и достоинство.

5.1.7. Своевременно передать все необходимые документы и информацию

Исполнителю.

5.1.8. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством России.

5.1.9. Не использовать информацию, полученную от Исполнителя способами,

способными привести к нанесению ущерба интересам Исполнителя.

5.2. Исполнитель обязуется:

5.2.1. Организовать и обеспечить надлежащее оказание Услуг в соответствии с

образовательной программой, расписанием занятий и Договором-офертой,

создать все необходимые условия для успешного обучения Заказчика.

5.2.2. Предоставлять для ознакомления Заказчика достоверную информацию о

себе и об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую

возможность их правильного выбора.

5.2.3. Предоставить для проведения занятий личный кабинет на Платформе

 5

Исполнителя.

5.2.4. Обеспечивать Заказчика:

- Необходимыми учебно-методическими материалами.

5.2.5. Предоставлять беспрепятственный доступ к пользованию бесплатными

электронными библиотечно-информационными ресурсами.

5.2.6. Использовать все личные данные и иную конфиденциальную информацию

о Заказчике только для оказания Услуг, не передавать и не показывать третьим

лицам, находящуюся у него документацию и информацию о Заказчике.

5.2.7. Проявлять уважение к личности Заказчика, обеспечить условия укрепления

нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия Заказчика с учетом его индивидуальных особенностей, не нарушать

прав Заказчика на свободу совести, информации, на свободное выражение

собственных мнений и убеждений.

5.3. Заказчик вправе:

5.3.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам

организации и обеспечения надлежащего оказания Услуг.

5.3.2. Требовать надлежащего и своевременного оказания Услуг Исполнителем.

5.3.3. Отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически осуществленных последним расходов на оказание Услуг.

5.3.4. Обращаться к Исполнителю по всем вопросам, связанным с оказанием

Услуг, а также задавать вопросы, связанные с оказанием Услуг.

5.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний,

умений и навыков, а также о критериях этой оценки.

5.4. Исполнитель вправе:

5.4.1. Самостоятельно определять формы и методы оказания Услуг, исходя из

требований законодательства, а также конкретных условий Договора-оферты с

учетом пожеланий Заказчика.

5.4.2. Самостоятельно определять систему оценок при промежуточной

аттестации, формы и порядок ее проведения.

5.4.3. Самостоятельно определять состав специалистов, оказывающих Услуги, и

 6

по своему усмотрению распределять между ними работу.

5.4.4. Требовать оплаты за оказанные или оказываемые Услуги.

5.4.5. Отказаться от исполнения Договора при условии полного возмещения

убытков Заказчику в соответствии с законодательством России.

6. Порядок сдачи-приема услуг

6.1. В течение 10 рабочих дней со дня прохождения Заказчиком полного курса

обучения и успешной итоговой аттестации Исполнитель обязан предоставить

Заказчику Свидетельство о повышение квалификации или Диплом о

переподготовке государственного образца в случае обучения по программам ДПО

и Сертификат в случае обучения по программам ДО.

6.2. Документы, указанные в п. 6.1 Договора-оферты Исполнитель отправляет

Заказчику по почте или по электронной почте по своему выбору.

6.3. Услуги считаются оказанными Исполнителем надлежащим образом в случае

передачи Исполнителем всех документов, указанных в п. 6.1 Договора-оферты.

7. Стоимость услуг

7.1. Общая стоимость Услуг рассчитывается из стоимости выбранных Заказчиком

образовательных программ в соответствии с текущей стоимостью услуг

Исполнителя.

7.2. Общая стоимость Услуг может быть изменена только путем подписания

дополнительного соглашения к Договору.

8. Порядок расчетов

8.1. Порядок оплаты Услуг по Договору определен Сторонами и (или) указан на

Сайте и (или) Платформе Исполнителя.

8.2. Заказчик вправе оплатить стоимость Услуг любым из нижеперечисленных

способов:

- перечисление Заказчиком денежных средств в валюте Российской

Федерации (рубль) на расчетный счет Исполнителя. При этом, обязанности

Заказчика в части оплаты по Договору считаются исполненными со дня списания

денежных средств банком Заказчика со счета Заказчика;

- перечисление Заказчиком денежных средств с помощью системы приема

 7

платежей Яндекс. Деньги, с помощью системы QIWI Кошелёк и иных

электронных платежных систем, указанных Исполнителем;

- передача Заказчиком наличных денежных средств Исполнителю.

9. Персональные данные

9.1.Для выполнения условий Договора Заказчик автоматически соглашается

предоставить и дает согласие на обработку персональных данных в соответствии

с Федеральным законом от 27.07.2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»

на условиях и для целей надлежащего исполнения Договора. Под

«персональными данными» понимается персональная информация, которую

Заказчик предоставляет о себе самостоятельно для совершения акцепта по

просьбе Исполнителя.

10. Ответственность сторон

10.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с законодательством

России.

11. Основания и порядок расторжения договора

11.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в

одностороннем порядке по письменному требованию одной из Сторон по

основаниям, предусмотренным законодательством.

11.2. Расторжение Договора в одностороннем порядке производится только по

письменному требованию Сторон в течение 30 календарных дней со дня

получения Стороной такого требования.

12. Разрешение споров из договора

12.1. Претензионный порядок является обязательным. Спор может быть передан

на разрешение арбитражного суда после принятия сторонами мер по досудебному

урегулированию по истечении тридцати календарных дней со дня направления

претензии.

12.2. Споры из Договора разрешаются в судебном порядке в соответствии с

законодательством.

 8

13. Форс-мажор

13.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное

неисполнение обязательств по Договору в случае, если неисполнение

обязательств явилось следствием действий непреодолимой силы, а именно:

пожара, наводнения, землетрясения, забастовки, войны, действий органов

государственной власти или других независящих от Сторон обстоятельств.

13.2. Сторона, которая не может выполнить обязательства по Договору, должна

своевременно, но не позднее 10 календарных дней после наступления

обстоятельств непреодолимой силы, письменно известить другую Сторону, с

предоставлением обосновывающих документов, выданных компетентными

органами.

13.3. Стороны признают, что неплатежеспособность Сторон не является форс-

мажорным обстоятельством.

14. Прочие условия

14.1. Стороны признают, что если какое-либо из положений Договора становится

недействительным в течение срока его действия вследствие изменения

законодательства, остальные положения Договора обязательны для Сторон в

течение срока действия Договора.

15. Реквизиты Исполнителя и контактная информация

15.1. Юридический адрес - 410050, Саратовская область, г.о. город Саратов, г.

Саратов, 5-й Усть-Курдюмский проезд, д. 19, стр. 1; почтовый адрес - 410050,

Саратовская область, г.о. город Саратов, г. Саратов, 5-й Усть-Курдюмский

проезд, д. 19, стр. 1; тел. - +79270562555; e-mail - avp-lingvo@mail.ru; ИНН -

6450115845; КПП - 645001001; ОГРН - 1236400000737; р/с –

40702810410001288857 в АО «Тинькофф Банк» к/с 30101810145250000974; БИК

044525974.